
县域N2 2022年 9月23日 星期五 电话：0595-26530020
责编：林梅治 美编：吕君白 校对：王雯婷

本报讯（记者 傅雅兰 通讯员 吴雅丽）昨
日，仑苍镇组织召开产城融合项目廉政约谈会，部
署相关征迁工作，加快中心镇区更新改造项目建
设。南安市委常委、统战部部长蔡清安参加会议。

会议现场，各征迁相关工作人员签订了《征迁
信息保密协议》以及《征迁工作廉洁承诺书》。

据悉，仑苍镇产城融合项目主要包括中心
镇区更新改建、滨水公园、新仑苍中学、高速道
口片区、新农贸市场、县道 341复线、龙泉中学
北侧道路工程等项目。目前，该项目征迁红线
已经划定，7个片区动迁小组也已开始入户动
员，全力推进征迁相关工作。

本报讯 （记者 陈江涛 通讯员 杨儒
明）近日，南安市城乡环境卫生管理考评中
心通报8月全市环境卫生考评情况。

考评中心在 8 月暗访时发现，水头时
代新城社区、梅山芸塘村等地存在较多保
洁不到位的现象，溪美白沙崎社区、霞美
张坑村、省新南金村等地有较多废弃物未
清理，省新垵后村、水头朴二村等地有较
多牛皮癣，康美梅星村、罗东山坂村、石井
田东村等辖区内公厕存在保洁不到位、制
度未上墙等问题，省道 213线罗东段、省道
215 线丰州段、码头高速公路连接线等道
路两侧存在保洁不到位问题。

在日常巡查、考评中，考评中心发现，
仑苍大宇村、霞美四黄村等辖区内有较多
建筑垃圾未清理，码头坑内村、康美梅星
村等存在家禽未圈养现象，诗山凤坡村、
柳城霞西村、东田蓝溪村、石井老港村等
有较多杂物胡乱堆放，美林坵洋村等存在
污水横流现象，石井石井社区、丰州铺顶
村、洪濑洪南社区等存在广告牌破损现
象，乡镇道路眉山段、诗山高速连接线等

存在露天垃圾围现象，省新高速公路连接
线、码头高速连接线等道路两侧有较多杂
物乱堆放，水头高速公路连接线、仑苍高
速公路连接线等乱设移动广告灯箱现象
较多，省道 215线洪濑段、官桥高速连接线
等存在较多广告牌破损现象。

8 月，泉州市共抽查考评南安市 47 个
村（社区）、6 个公厕、9 段主干道，3 条高速
公路连接线，要求整改 1264 处。南安考评
共抽查考评 59 个村（社区）、10 个公厕、27
段主干道（包含高速公路连接线）及雪峰开
发区，要求整改 1342 处。全市共完成整改
2575 处，整改完成率为 98.81%，其中仑苍
镇整改完成率低于 95%。

考评中心建议，下阶段，各乡镇（街道、
开发区）要加强委托服务外的建筑垃圾、杂
物乱堆放、广告牌破损、乱设移动广告灯
箱、污水横流等问题的及时处置，督促村
（社区）做好环境卫生的日常巡查，监督指
导保洁公司提高保洁质量；高速出入口连
接线涉及的乡镇（街道）要加强沿线环境卫
生日常综合整治，提升道路环境。

8月份南安环卫一体化镇级工作落实考核表
镇级工作落实考核

乡
镇
（
街
道
、

开
发
区
）

溪美

柳城

美林

省新

仑苍

东田

英都

翔云

金淘

眉山

诗山

蓬华

码头

九都

向阳

乐峰

罗东

梅山

洪濑

洪梅

康美

丰州

霞美

官桥

水头

石井

雪峰

一
、专
项
管
理

资
金
上
交
情
况

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
3.79
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

二
、对
保
洁
公

司
的
监
管
考
核
情
况

7.06
10.25
10.62
9.69
9.94
10.75
8.87
13.75
11.08
10.75
10.25
14.50
7.75
11.75
12.50
11.25
8.33
8.19
8.19
11.75
10.42
7.25
9.50
8.00
7.75
7.70
12.25

三
、专
项
内
容

管
理
情
况

37.0
37.5
35.0
36.0
28.5
42.5
47.5
49.0
39.0
52.5
32.0
47.5
32.5
42.0
46.0
53.5
43.5
44.5
32.5
52.0
40.5
31.0
27.0
32.5
13.0
28.0
55.0

四
、工
作
沟
通

协
调
情
况

5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

五
、材
料
报
送

情
况

10
10
10
10
9
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
7.5
10
10
10
10
10
10
10
7.5

环
卫
一
体
化

成
绩

69.06
72.75
70.62
70.69
62.44
78.25
81.37
87.75
75.08
88.25
67.25
87.00
65.25
72.54
83.50
89.75
76.83
77.69
63.19
88.75
75.92
63.25
61.50
65.50
45.75
60.70
89.75

环
卫
一
体
化
成

绩
（
折
算
为70

分
）

48.34
50.93
49.43
49.48
43.71
54.78
56.96
61.43
52.56
61.78
47.08
60.90
45.68
50.78
58.45
62.83
53.78
54.38
44.23
62.13
53.14
44.28
43.05
45.85
32.03
42.49
62.83

穿
透
式
整
治
攻

坚
考
核
分
数

27
27
27
25
24
28
28
26
28
26
27
28
27
24
26
28
25
25
23
28
28
27
28
27
25
28
27

最
终
总
成
绩

75.34
77.93
76.43
74.48
67.71
82.78
84.96
87.43
80.56
87.78
74.08
88.90
72.68
74.78
84.45
90.83
78.78
79.38
67.23
90.13
81.14
71.28
71.05
72.85
57.03
70.49
89.83

南安通报8月全市环境卫生考评情况

本报讯（记者 陈亮亮 通讯员 吴佳宏）
昨日，南安市2022年残疾人农作物高产种植技
术培训班开班，来自金淘镇、蓬华镇、向阳乡等
11个乡镇的63名残疾人参加培训。

培训邀请了高级农艺师陈启生，围绕“农作
物高产种植技术”主题，用通俗易懂的语言讲解
了甘薯优质高产品种介绍、脱毒种薯苗的培育
等方面知识。活动上，“泉州市自强模范”林连
生向学员分享了山夫生态农业专业合作社从无
到有，并辐射带动周边农户一起走上创业致富
之路的经验。

近年来，南安市残联积极开展职业技能提升
行动，帮助残疾人掌握一技之长，促进就业增收、
自主发展。2020年来，南安市残联累计为1400
多名残疾人提供技能培训。

本报讯（记者 黄伟励 通讯员 陈益泉）
昨日上午，南安市医学会第九届理事会换届选
举大会举行，选举产生新一届理事会成员及监
事会，黄奕铁当选理事会会长。

记者在会上了解到，南安市医学会第八届
理事会班子在开展医学培训、学术交流、对外学
术交往等诸多方面做了大量卓有成效的工作，
尤其是在推进医药卫生体制改革、疫情防控、提
升医疗服务水平及推动优质医疗资源下沉方面
展现了学会的担当作为，有力推动了南安市卫
生健康事业高质量发展。

黄奕铁表示，学会今后将更好地履行医学
会宗旨，在组织建设、学术交流、人才培养、能力
提升、暖心服务、运营管理等方面发挥重要的引
导作用，合力推进南安市医疗卫生事业高质量
发展。新一届理事会将充分发挥桥梁和纽带作
用，打造学术传播的有效平台；充分发挥学会职
能，继续做好各项本职工作；开拓创新，积极推
进公立医院高质量发展。

本报讯（记者 庄树鸿 通讯员 张潇之）
昨日，2022 年农村实用人才带头人和到村任
职、按照大学生村官管理的选调生（以下简称

“到村任职选调生”）培训班（第二期），在南安市
康美镇的福建兰田村培训基地开班。

据了解，2022年中组部、农业农村部、全国
妇联将于 9月中旬—11月，联合在福建兰田村
培训基地举办6期农村实用人才带头人培训班
和 1期到村任职选调生培训，参训学员共 700
人，每期培训 7天。培训以帮助参训学员开阔
视野、学习政策、拓展思路、提升能力为目标，科
学设置公共课、专题课、特色课。

本期培训以“‘乡村振兴巾帼行动’农村妇女
带头人”为主题，共有来自福建的100人参训。

据悉，福建兰田村培训基地是农业农村部
农村实用人才培训基地之一。截至目前，该基
地已举办 60期农村实用人才带头人和大学生
村官示范培训班，共有来自全国各地5899名学
员参加培训。

本报讯（记者 赖香珠 李想 通
讯员 张雅媚 文/图） 最近，南安最高
峰云顶山“火”了，引来周边众多游客
前来观赏留影。为了更好地呵护这一
网红打卡点，翔云镇沙溪村的村干部
和村民化身为志愿者，开展环境卫生
整治行动。

昨日上午，记者驱车来到海拔
1000 多米的山顶上看到，巨大的风
车迎风旋转，山风拂面，十分惬意。

可与这份美景格格不入的是遍
地的垃圾。记者看到，美丽的风车
下，村干部和村民们顶着烈日，戴着
手套，俯身捡起山上的塑料瓶、纸
屑、雪糕棒等垃圾，随后放入随手携
带的塑料袋内……仅 1个小时，就装
满了 6 大袋垃圾。“自一个月前云顶
山在抖音爆火之后，吸引了厦门、安
溪、南安本地的游客前来打卡。每
到周末，前来观光的游客可达近千
人。”沙溪村党支部书记陈星兵告诉
记者，云顶山“火”之后，随之而来的
是垃圾污染。

看着云顶山每况愈下的生态环
境，沙溪村村两委组建了一支志愿者
服务队，负责日常巡逻、环境卫生等

工作。
“一天得捡 8 个多小时，垃圾量

有好几十袋。”服务队成员陈维成说，

很多垃圾藏在草丛或者陡坡上，十分
难捡，“如果大家自觉把垃圾带走就
好了”。

目前，服务队共有10多名成员，通
常每周开展一次环境卫生整治行动。

“垃圾实在太多了，每次都要动用货车
来载。”陈星兵叹了口气。

“为了维护云顶山的环境卫生和
交通秩序，村委会目前正着手准备建
设垃圾池、公厕、凉亭、休闲座椅、拓
宽道路，规划建设网红拍照打卡点，
通过不断完善周围配套设施，建立长
效管理机制。”翔云镇综合便民服务
中心主任、沙溪村驻村领导黄文军告
诉记者，接下来，村委会还将通过劝
导、增设指示牌等方式，提醒游客文
明观赏，不要乱扔垃圾，共同维护观
赏秩序，保护生态环境。

此外，沙溪村也将借力云顶山网
红效应，将沙溪村的星空露营基地、农
业研学等项目串点成线，将沙溪村打
造成一张乡村旅游的靓丽名片，进一
步推动乡村振兴。

♦21 日，仑苍镇全面开展动物防疫工作，
由镇乡村振兴中心统一组织防疫员进行拉网式
集中防疫；同时，组织各村开展畜、禽舍及周边
环境卫生消毒灭原工作。此外，该镇已于20日
向各村发放消毒粉150公斤。

（记者 傅雅兰 通讯员 苏雅如）
♦近期，翔云司法所组织专职调解员深入

辖区12个村集体建设项目工地及8家企业，开
展矛盾纠纷排查化解专项服务行动。通过排
查，共发现矛盾纠纷3起，其中农民工欠薪纠纷
1起涉及当事人12人、合同纠纷1起涉及当事
人8人、生产经营纠纷1起涉及两家企业，联合
调解成功2起，引导走合法渠道解决1起。

（通讯员 张雅媚 记者 赖香珠）

7个片区动迁小组已入户动员

仑苍召开产城融合项目廉政约谈会

南安市残联

举办残疾人农作物高产种植技术培训班

南安市医学会换届

黄奕铁当选会长

国家级培训班在南安康美开班

新闻集装箱

■本报记者 庄树鸿 黄奕群
通 讯 员 吴双龙 文/图

21日，在泉州 910医院病房外，南
安东田镇山西村的黄志峰双手接过村
两委和乡贤代表送来的爱心捐款，连
声道谢。

这已经是社会各界为黄志峰一家
送来的第二笔捐款了。这些捐款共 6
万多元，将用于黄志峰女儿小雅（化
名）的烫伤治疗。

回忆起小雅受伤的情景，黄志峰
心疼不已。“当时，刚烧开的水全浇在
孩子身上，看着孩子疼得大哭，身上的
皮被烫得掉了下来，我一下子就慌了，
不知道该怎么办。”

事故发生后，一条“1岁孩子烫伤
入院”的消息在东田人的微信群、朋友
圈里热传，南安在外乡贤、村民、社会
热心人士纷纷伸出援手，一场为小雅
筹集医疗费的爱心接力由此展开……

【揪心】
碰倒开水壶

1岁女童全身烫伤30%

今年33岁的黄志峰是一名建筑工
人，2017年与妻子结婚后，前后生下一
对可爱的姐妹花。如今，大女儿已经4
周岁，正在上幼儿园，小女儿小雅被烫
伤那天还未满1周岁。

7月下旬，黄志峰因意外受伤，导
致右手骨折、左手挫伤。9月 8日，孩
子妈妈在厨房忙碌，黄志峰烧好开水

正要拿药吃。一转头，推着学步车的
小雅竟碰倒了开水壶，开水一瞬间全
部浇在孩子身上，小雅“哇”的一声，哭
得撕心裂肺。

来不及思考，夫妻俩急忙将小雅
送往泉州 910医院。医生立即下发病
危通知书，将小雅送入重症监护室抢
救。经诊断，小雅全身烫伤 30%（浅
Ⅱ°11%，深 II°14%，Ⅲ°5%），创面分布
于躯干、臀部、双下肢。“医生说，孩子
的烧伤面积很大，最严重的是烫得发
白的地方，肉已经被烫熟，没痛觉了。”
看着手机里孩子被烫到发黑、发白的
样子，黄志峰红了眼眶。

“我现在真的无比悔恨，是我们没
照顾好孩子，才造成这样的结果。如
果可以，让我来替孩子承受这份苦。”
因为女儿的意外，本就受伤的黄志峰
愁得憔悴了一圈，这几天更是吃不好、
睡不香。“孩子每天晚上都会突然大
哭，很痛苦的样子，睡不安稳，要醒七
八次。”黄志峰的声音已沙哑。

好在，小雅的病情经医生全力救
治，已度过危险期。1岁大的她下半身
被白色纱布裹着，整日在病房里昏睡，
偶尔醒来时就是一阵哭喊。“仅仅几天
已经花光家里的积蓄，后续还需要进
行多次植皮手术，加上长期的治疗恢
复，治疗费还要一大笔钱。”看着孩子
浑身被包扎的样子，黄志峰心如刀绞，
又不得不面对这沉痛的现实。

“家里前几年为了盖房子欠了点
债，父母年纪大了，只能干点农活，妻
子为了照顾家庭只能打零工，家里的
稳定收入只能靠我一个人。然而，今
年工地的活不多，我的手又意外受伤，
断了经济来源，实在是不知道该怎么

办了！”后续医疗费的压力，让这个普
通的农村家庭陷入了困境。

【暖心】
村里发起爱心接龙
在外乡贤带头捐资

得知小雅烫伤入院的消息后，山
西村驻村领导范国恩、村党支部书记
黄延冰组织村干部入户，详细了解黄
志峰一家的困境，第一时间联系东田
镇民政部门申请相关救助资金 2000
元，并在村里和微信群、朋友圈等渠道
发动捐款。

一方有难，八方支援。9月 16日，
在外乡贤黄海瑞的带头下，100元、200
元、300元、500、1000元、2000元、5000
元……短短几天，山西村在外乡贤、村
民、社会热心人士纷纷伸出援手，参与
爱心捐款接龙，为小雅筹集医疗费用。

21日，在泉州工作的热心乡贤黄
金山也赶到医院为小雅送去2000元爱
心款。“我们都是同一个村的，能帮就
帮一点，希望孩子能早日康复。”黄金
山说。

记者了解到，自捐款信息发出
后，便引起了社会各界人士的关注
和参与，截至 9 月 22 日晚，共筹集了
6.85 万元。此外，黄志峰也通过水
滴筹平台筹集到 2 万多元。但这些
钱远远不够，距离孩子康复出院所
需费用仍有很大缺口。“后续孩子看
恢复情况，还要做好几次手术，所需
要的钱，我们实在无力承担，她还没
学会走路，还没有感受到生活的美
好，求求大家救救我的孩子……”小
雅的父亲说。

刚烧开的水全部浇下 东田1岁女童严重烫伤

父亲悔恨：如果可以，让我来替孩子承受这份苦
网友和社会各界捐款近9万元 后续医疗费用尚存缺口

每周开展一次环境卫生整治

南安云顶山上有支志愿者服务队

云顶山上，捡拾垃圾的志愿者，守护着高山环境。

如果您愿伸出援手帮助这个
年轻的小生命可以和小雅的父亲
黄志峰联系（电话：17750029323），
也可以用微信扫描下方二维码，献
出你的爱心。

海 丝 公 益 令


