

刚烧开的水全部浇下 东田1岁女童严重烫伤

父亲悔恨:如果可以,让我来替孩子承受这份苦

网友和社会各界捐款近9万元 后续医疗费用尚存缺口



■本报记者 庄树鸿 黄奕群
通讯员 吴双龙 文/图

21日,在泉州910医院病房外,南安东田镇山西村的黄志峰双手接过村两委和乡贤代表送来的爱心捐款,连声道谢。

这已经是社会各界为黄志峰一家送来的第二笔捐款了。这些捐款共6万多元,将用于黄志峰女儿小雅(化名)的烫伤治疗。

回忆起小雅受伤的情景,黄志峰心疼不已。“当时,刚烧开的水全浇在孩子身上,看着孩子疼得大哭,身上的皮被烫得掉了下来,我一下子就慌了,不知道该怎么办。”

事故发生后,一条“1岁孩子烫伤入院”的消息在东田人的微信群、朋友圈里热传,南安在外乡贤、村民、社会热心人士纷纷伸出援手,一场为小雅筹集医疗费的爱心接力由此展开……

【揪心】 碰倒开水壶 1岁女童全身烫伤30%

今年33岁的黄志峰是一名建筑工人,2017年与妻子结婚后,前后生下一对可爱的姐妹花。如今,大女儿已经4周岁,正在上幼儿园,小女儿小雅被烫伤那天还未满1周岁。

7月下旬,黄志峰因意外受伤,导致右手骨折、左手挫伤。9月8日,孩子妈妈在厨房忙碌,黄志峰烧好开水

正要拿药吃。一转头,推着学步车的小雅竟碰倒了开水壶,开水一瞬间全部浇在孩子身上,小雅“哇”的一声,哭得撕心裂肺。

来不及思考,夫妻俩急忙将小雅送往泉州910医院。医生立即下发病危通知书,将小雅送入重症监护室抢救。经诊断,小雅全身烫伤30%(浅II°11%,深II°14%,III°5%),创面分布于躯干、臀部、双下肢。“医生说,孩子的烧伤面积很大,最严重的是烫得发白的地方,肉已经被烫熟,没痛觉了。”看着手机里孩子被烫到发黑、发白的样子,黄志峰红了眼眶。

“我现在真的无比悔恨,是我们没照顾好孩子,才造成这样的结果。如果可以,让我来替孩子承受这份苦。”因为女儿的意外,本就受伤的黄志峰愁得憔悴了一圈,这几天更是吃不好、睡不香。“孩子每天晚上都会突然大哭,很痛苦的样子,睡不安稳,要醒七八次。”黄志峰的声音已沙哑。

好在,小雅的病情经医生全力救治,已度过危险期。1岁大的她下半身被白色纱布裹着,整日在病房里昏睡,偶尔醒来时就是一阵哭喊。“仅仅几天已经花光家里的积蓄,后续还需要进行多次植皮手术,加上长期的治疗恢复,治疗费还要一大笔钱。”看着孩子浑身被包扎的样子,黄志峰心如刀绞,又不得不面对这沉痛的现实。

“家里前几年为了盖房子欠了点债,父母年纪大了,只能干点农活,妻子为了照顾家庭只能打零工,家里的稳定收入只能靠我一个人。然而,今年工地的活不多,我的手又意外受伤,断了经济来源,实在是不知道该怎么

办了!”后续医疗费的压力,让这个普通的农村家庭陷入了困境。

【暖心】 村里发起爱心接龙 在外乡贤带头捐资

得知小雅烫伤入院的消息后,山西村驻村领导范国恩、村党支部书记黄延冰组织村干部入户,详细了解黄志峰一家的困境,第一时间联系东田镇民政部门申请相关救助资金2000元,并在村里和微信群、朋友圈等渠道发动捐款。

一方有难,八方支援。9月16日,在外乡贤黄海瑞的带领下,100元、200元、300元、500元、1000元、2000元、5000元……短短几天,山西村在外乡贤、村民、社会热心人士纷纷伸出援手,参与爱心捐款接龙,为小雅筹集医疗费用。

21日,在泉州工作的热心乡贤黄金山也赶到医院为小雅送去2000元爱心款。“我们都是同一个村的,能帮就帮一点,希望孩子能早日康复。”黄金山说。

记者了解到,自捐款信息发出后,便引起了社会各界人士的关注和参与,截至9月22日晚,共筹集了6.85万元。此外,黄志峰也通过水滴筹平台筹集到2万多元。但这些钱远远不够,距离孩子康复出院所需费用仍有很大缺口。“后续孩子看恢复情况,还要做好几次手术,所需要的钱,我们实在无力承担,她还没学会走路,还没有感受到生活的美好,求求大家救救我的孩子……”小雅的父亲说。



海丝公益令

如果您愿伸出援手帮助这个年轻的小生命可以和小雅的父亲黄志峰联系(电话:17750029323),也可以用微信扫描下方二维码,献出你的爱心。



每周开展一次环境卫生整治 南安云顶山上有支志愿者服务队



云顶山上,捡拾垃圾的志愿者,守护着高山环境。

看着云顶山每况愈下的生态环境,沙溪村两委组建了一支志愿者服务队,负责日常巡逻、环境卫生等工作。

“一天得捡8个多小时,垃圾量有好几十袋。”服务队成员陈维成说,

很多垃圾藏在草丛或者陡坡上,十分难捡,“如果大家自觉把垃圾带走就好了”。

目前,服务队共有10多名成员,通常每周开展一次环境卫生整治行动。“垃圾实在太多了,每次都要动用货车来载。”陈星兵叹了口气。

“为了维护云顶山的环境卫生和交通秩序,村委会目前正着手准备建设垃圾池、公厕、凉亭、休闲座椅、拓宽道路,规划建设网红拍照打卡点,通过不断完善周围配套设施,建立长效管理机制。”翔云镇综合便民服务中心主任、沙溪村驻村领导黄文军告诉记者,接下来,村委会还将通过劝导、增设指示牌等方式,提醒游客文明观赏,不要乱扔垃圾,共同维护观赏秩序,保护生态环境。

此外,沙溪村也将借力云顶山网红效应,将沙溪村的星空露营基地、农业研学等项目串点成线,将沙溪村打造成一张乡村旅游的靓丽名片,进一步推动乡村振兴。



南安通报8月全市环境卫生考评情况

本报讯 (记者 陈江涛 通讯员 杨儒明) 近日,南安市城乡环境卫生管理考评中心通报8月全市环境卫生考评情况。

考评中心在8月暗访时发现,水头时代新城社区、梅山芸塘村等地存在较多保洁不到位的现象,溪美白沙崎社区、霞美张坑村、省新南金村等地有较多废弃物未清理,省新垵后村、水头朴二村等地有较多牛皮癣,康美梅星村、罗东山坂村、石井田东村等辖区公厕存在保洁不到位、制度未上墙等问题,省道213线罗东段、省道215线丰州段、码头高速公路连接线等道路两侧存在保洁不到位问题。

在日常巡查、考评中,考评中心发现,仑苍大宇村、霞美四黄村等辖区内有较多建筑垃圾未清理,码头坑内村、康美梅星村等存在家禽未圈养现象,诗山凤坡村、柳城霞西村、东田蓝溪村、石井老港村等有较多杂物乱堆放,美林近洋村等存在污水横流现象,石井石井社区、丰州铺顶村、洪濑洪南社区等存在广告牌破损现象,乡镇道路眉山段、诗山高速连接线等

存在露天垃圾围现象,省新高速公路连接线、码头高速连接线等道路两侧有较多杂物乱堆放,水头高速公路连接线、仑苍高速公路连接线等乱设移动广告灯箱现象较多,省道215线洪濑段、官桥高速连接线等存在较多广告牌破损现象。

8月,泉州市共抽查考评南安市47个村(社区)、6个公厕、9段主干道,3条高速公路连接线,要求整改1264处。南安考评共抽查考评59个村(社区)、10个公厕、27段主干道(包含高速公路连接线)及雪峰开发区,要求整改1342处。全市共完成整改2575处,整改完成率为98.81%,其中仑苍镇整改完成率低于95%。

考评中心建议,下阶段,各乡镇(街道、开发区)要加强委托服务外的建筑垃圾、杂物乱堆放、广告牌破损、乱设移动广告灯箱、污水横流等问题的及时处置,督促村(社区)做好环境卫生的日常巡查,监督指导保洁公司提高保洁质量;高速出入口连接线涉及的乡镇(街道)要加强沿线环境卫生日常综合整治,提升道路环境。

乡镇(街道、开发区)	资金上交情况	一、专项管理	二、对保洁情况	司的监督考核情况	三、专项内容	管理情况	四、工作沟通	协调情况	五、材料报送	情况	成绩	环卫一体化	绩折算为百分制	考核穿透式整治攻	最终总成绩	
溪美	10	7.06	37.0	5	10	69.06	48.34	27	75.34							
柳城	10	10.25	37.5	5	10	72.75	50.93	27	77.93							
美林	10	10.62	35.0	5	10	70.62	49.43	27	76.43							
省新	10	9.69	36.0	5	10	70.69	49.48	25	74.48							
仑苍	10	9.94	28.5	5	9	62.44	43.71	24	67.71							
东田	10	10.75	42.5	5	10	78.25	54.78	28	82.78							
英都	10	8.87	47.5	5	10	81.37	56.96	28	84.96							
翔云	10	13.75	49.0	5	10	87.75	61.43	26	87.43							
金淘	10	11.08	39.0	5	10	75.08	52.56	28	80.56							
眉山	10	10.75	52.5	5	10	88.25	61.78	26	87.78							
诗山	10	10.25	32.0	5	10	67.25	47.08	27	74.08							
蓬华	10	14.50	47.5	5	10	87.00	60.90	28	88.90							
码头	10	7.75	32.5	5	10	65.25	45.68	27	72.68							
九都	3.79	11.75	42.0	5	10	72.54	50.78	24	74.78							
向阳	10	12.50	46.0	5	10	83.50	58.45	26	84.45							
乐峰	10	11.25	53.5	5	10	89.75	62.83	28	90.83							
罗东	10	8.33	43.5	5	10	76.83	53.78	25	78.78							
梅山	10	8.19	44.5	5	10	77.69	54.38	25	79.38							
洪濑	10	8.19	32.5	5	7.5	63.19	44.23	23	67.23							
洪梅	10	11.75	52.0	5	10	88.75	62.13	28	90.13							
康美	10	10.42	40.5	5	10	75.92	53.14	28	81.14							
丰州	10	7.25	31.0	5	10	63.25	44.28	27	71.28							
霞美	10	9.50	27.0	5	10	61.50	43.05	28	71.05							
官桥	10	8.00	32.5	5	10	65.50	45.85	27	72.85							
水头	10	7.75	13.0	5	10	45.75	32.03	25	57.03							
石井	10	7.70	28.0	5	10	60.70	42.49	28	70.49							
石井	10	12.25	55.0	5	7.5	89.75	62.83	27	89.83							

7个片区动迁小组已入户动员
仑